ДОГОВОР ПОСТАВКИ ЗЧ/RFT/15-01/2018

г. Москва                                                                                    «___» _______ 2018 г.

Открытое акционерное общество  "Птицефабрика "Рефтинская" , именуемое в дальнейшем Покупатель,
в лице генерального директора Александра Леонидовича Засыпкина, действующего на основании Устава,  с
одной стороны, и  ООО «Мультивак Рус», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального
директора, Меринена Тимо Унто, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

       1.1. Поставщик обязуется поставлять и передавать в собственность Покупателя запасные части,
расходные материалы для упаковочного оборудования,  по цене, количеству и в ассортименте в соответствии
с  выставляемыми счетами, а Покупатель обязуется принимать товар и своевременно производить его
оплату, на условиях настоящего договора.

2. Объем (количество) и сроки поставки
        2.1.  Срок действия настоящего договора составляет 1 (один) календарный год.
       Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами. В случае если ни одна из сторон
письменно за  30  дней до окончания срока действия договора не заявит о его прекращении, он считается
пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях.
      2.2. Поставка Товара осуществляется в соответствии с подтвержденным Продавцом предварительным
заказом Покупателя, в котором согласуется количество поставляемого товара. Поставщик обязуется
поставить Товар при наличии Товара на складе - в момент обращения Покупателя, при отсутствии Товара на
складе – в срок не более 8 (восьми) недель с даты оплаты, при условии наличия Товара на складе завода-
изготовителя. Конкретный срок поставки товара указывается в счете. Датой оплаты считается дата
поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Заказ передается Поставщику по телефону,
факсу или иными способами, позволяющими установить, что документ исходит от Стороны  по настоящему
Договору и подписан  уполномоченным представителем Стороны.

3. Порядок поставки Товаров

      3.1. Доставка Товара осуществляется Поставщиком своими силами и за свой счет до склада Поставщика
в Москве. Дальнейшая доставка товара осуществляется транспортом Поставщика или Покупателя
(самовывозом) – по согласованию сторон.
      3.2.Погрузка товара осуществляется силами Поставщика, разгрузка – силами Покупателя.
      3.3.Принятый Товар должен быть осмотрен Покупателем в момент приемки.
      3.4.Право собственности на товар и риски случайной гибели или порчи (повреждения) товара переходят
от Поставщика к Покупателю в момент приема товара Покупателем.

4. Качество и гарантии
4.1. Качество Товара должно соответствовать действующей конструкторской и технической

документации изготовителя оборудования.
4.2. Если при сдаче-приемке Товара, а также в период гарантийного срока будет выявлены брак или

несоответствие Товара по качеству, обусловленных виной изготовителя или Поставщика, о чем Покупатель
обязан не позднее пяти дней сообщить Поставщику, то замена Товара производится за счет Поставщика  в
сроки, согласованные сторонами.

4.3. Гарантийный срок на Товар устанавливается заводом изготовителем и начинает исчисляться со дня
передачи Товара  Покупателю.
       4.4. Выполнение гарантийных обязательств ограничивается по согласованию сторон: устранением
дефекта, заменой Товара, либо возвратом денежных средств, в сроки согласованные сторонами.
       4.5.  Требования Покупателя о выполнении гарантийных обязательств Поставщика исключены при:
       4.5.1. неправильном  хранении;
       4.5.2.нарушении правил эксплуатации и обслуживания согласно инструкции на оборудование;
       4.5.3. естественном износе;
       4.5.4. повреждении Товара вследствие обстоятельств непреодолимой силы

5. Цена и порядок расчетов

        5.1.  Покупатель оплачивает поставленный Поставщиком Товар по ценам, указанным в счете
Поставщика. Цена на оплачиваемый товар, указанная в счете, устанавливается в Евро и не подлежит
изменению. Оплата счета является согласованием сторонами существенных условий конкретной поставки.
        5.2. Расчеты осуществляются в рублях по курсу ЦБ РФ на дату оплаты. Покупатель обязан произвести
предоплату 100 % по счету в течение 5 (Пять) банковских дней с момента получения счета. Датой платежа

считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Счет является неотъемлемой
частью договора.
        5.3. Проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому
денежному обязательству каждой из Сторон, включая проценты на сумму долга за период пользования
денежными средствами в течение отсрочки платежа, в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не
начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне.

    6. Ответственности сторон
        6.1. Стороны несут ответственность по настоящему договору в соответствии с нормами гражданского
законодательства, действующего на территории России.
        6.2. Любая информация коммерческого, финансового и/или технического характера, полученная
Стороной от другой Стороны в письменной, устной, электронной форме, независимо от того, передается ли
она с грифом «КОНФИДЕНЦИАЛЬНО» или без него, признается Сторонами конфиденциальной.
        6.3. Доступ к полученной информации может быть предоставлен третьей стороне только с письменного
согласия Сторон данного Соглашения.
        6.4.  Стороны гарантируют, что вся конфиденциальная информация, предоставляемая Сторонами в ходе
переговоров, является достоверной и предназначена только для взаимовыгодного сотрудничества между
Сторонами.
         6.5. В случае нарушения Сторонами обязательств по настоящему договору и разглашения
конфиденциальной информации, Сторона, разгласившая такую информацию, будет нести ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и возместит другой Стороне убытки.
         6.6. Техническая документация (в т. ч. чертежи и/или спецификации), созданная Продавцом в целях
исполнения настоящего Договора, а также информация коммерческого предложения (далее – Документация),
принадлежит Продавцу на праве собственности и  охраняется законодательством об авторских правах. В
отношении указанной Документации настоящим введен режим «коммерческая тайна». Договор не
подразумевает передачу прав на Документацию Покупателю и/или третьим лицам.
         6.7. Положения настоящего раздела Договора действуют в течение срока действия настоящего
Договора, а также в течение 3 (трех) лет после даты прекращения действия настоящего Договора.

7. Порядок разрешения споров
        7.1. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны   передают их на
рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

8.Обстоятельства непреодолимой силы
         8.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, повлекших за собой невозможность
исполнения настоящего договора или других обязательств, принятых сторонами по настоящему договору,
срок  всего исполнения договора  или  той  его  части,  которая  подлежит  исполнению  после наступления
обстоятельств непреодолимой силы, может быть продлен в соответствии со сроками действия подобных
обстоятельств.
          8.2.Под обстоятельствами непреодолимой силы в контексте настоящего договора понимаются:
наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, эпидемия, военные конфликты, военные
перевороты, террористические акты, гражданские волнения, забастовки, запрещение или ограничение
экспорта или импорта со стороны государственных органов, принятие органом государственной власти или
управления какого-либо нормативного акта, ограничивающего возможности одной из сторон применительно к
настоящему договору, или иные обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля сторон.
           8.3.Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана извещать другую
сторону об их наступлении и прекращении в письменной форме, а также представлять об этом справку из
соответствующих официальных учреждений не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с момента  наступления
или прекращения вышеуказанных обстоятельств.
           8.4.Не уведомление или несвоевременное уведомление другой стороны о наступлении обстоятельств
непреодолимой силы стороной, которая на них ссылается, лишает эту сторону права ссылаться на них в
дальнейшем.
           8.5.Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении более чем трех месяцев,
настоящий договор может быть расторгнут одной из сторон путем направления уведомления другой стороне.

9. Заключительные положения
           9.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
           9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они
совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
           9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра  идентичны и
имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

           9.4. Копия настоящего договора, а также любых приложений к нему, переданные средствами
факсимильной связи, имеет юридическую силу оригинала.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон
Покупатель:
ООО  "Птицефабрика "Рефтинская"
Почтовый, юридический, фактический адрес:
624285 Свердловская область, пос.Рефтинский
БАНК УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
г.Екатеринбург
Р/с 40702810716390074192
К/с 30101810500000000674
КПП 660850001   ИНН 6603025045
БИК 046577674
Тел.: (34365) 31881 (приемная), 8-9068145959
E-mail: factory@reftp.ru
ОГРН 116603001580

Покупатель:

____________________
М.П.

Поставщик:
ООО «Мультивак Рус»
Юридический адрес: 127254, Москва, ул.
Добролюбова, дом 3, стр.1
Банк АО «Райффайзенбанк»
ИНН 7714724146  КПП 771501001
Р/с 40702810200001411002
К/с в рублях: 30 101 810 2 0000 0000 700 в ОПЕРУ
Московского ГТУ Банка России
БИК 044525700

Поставщик:

_____________________ Меринен Т.У.
М.П.